[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЕЛЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«12» апреля 2021 года

	     № 6/24

г. Елец

О  проведении Дня молодого избирателя  в Елецком муниципальном районе

На основании постановления избирательной комиссии Липецкой области от 18 января 2021 года № 132/1056-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Липецкой области», в целях повышения правовой и электоральной культуры молодежи, уровня информированности молодых избирателей о выборах, формирования у молодых людей гражданской ответственности, в рамках подготовки к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Липецкого областного Совета депутатов седьмого созыва, а также с учетом существующей санитарно-эпидемиологической обстановки и возможных ограничений при проведении массовых мероприятий, территориальная избирательная комиссия Елецкого района постановляет:
1. Обратиться к главе администрации Елецкого муниципального района Семенихину Олегу Николаевичу с предложением о проведении Дня молодого избирателя в Елецком районе 16 мая 2021 года.
2. Предложить главе администрации Елецкого муниципального района Семенихину Олегу Николаевичу для утверждения проект плана мероприятий по проведению Дня молодого избирателя в Елецком муниципальном районе 16 мая 2021 года (приложение № 1).
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Елецкого района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Елецкого района Дешину В.П.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЕЛЕЦКОГО РАЙОНА    				                                 В.П. ДЕШИНА

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЕЛЕЦКОГО РАЙОНА                                                                      Ю.В. СЕНЧАКОВА

                            Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                                к постановлению
территориальной избирательной
                                                                                                                                                                                                              комиссии Елецкого района
                                                                                                                                                                                                               от 12.04.2021 года № 6/24

 План мероприятий по проведению
Дня молодого избирателя в Елецком муниципальном районе 12 апреля 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Категории участников
	Ответственные исполнители

	1.
	Викторина «Знаю выборное право»
Тема: «Выборы в Госдуму РФ»
	апрель 2021 года,
социальные сети
	Все возрастные категории
	Тупикина Т.Е., Дешина В.П.

	2.
	Викторина «Знаю выборное право»
Тема: «Выборы депутатов областного Совета депутатов»
	апрель 2021 года,
социальные сети
	Все возрастные категории
	Тупикина Т.Е., Дешина В.П.

3.
	Участие в областном конкурсе рисунков «Выбираем счастливое детство»
	март - апрель 2021 года,
территориальная избирательная комиссия Елецкого района
	Школьники
	Конкурсная комиссия

	4.
	Участие в областном конкурсе «Я будущий избиратель»
	март - апрель 2021 года
	Школьники

	Конкурсная комиссия

	5.
	Участие в областном конкурсе «Библиотеки Липецкой области и правовое просвещение избирателей в 2021 году»
	март – октябрь 2021 года

	Все возрастные категории
	Телегина И.В., Дешина В.П.

	6.
	Квест - игра «Я выбираю»
	май 2021 года,
МБОУ СОШ  п. Солидарность
	Школьники
	Сенчакова И.В., Телегина И.В., Дешина В.П.

	7.
	Оформление уголка «Молодого избирателя»

	май 2021 года,
все библиотеки Елецкого муниципального района

	Все возрастные категории

	Телегина И.В.

	8.
	Книжная выставка «Мое право-выбирать»
	май 2021 года,
детский отдел Елецкой межпоселенческой библиотеки
	Школьники
	Телегина И.В.

	9.
	Деловая Квиз-игра для старшеклассников «Право выборов»
	30 апреля 2021 года 10.00,
Центр дополнительного образования Елецкого муниципального района
	Старшеклассники

	Лутай Е.А., Дешина В.П.

	10.
	Проведение дня открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Елецкого района
	май –июнь 2021 года
	Все возрастные категории

	Дешина В.П., Савкова Г.А., Сенчакова Ю.В.

	11.
	Открытые уроки и классные часы
	апрель-май 2021 года
	Школьники
	Романова О.Н., Каширская Н.Н.

	12.
	Круглый стол с участием территориальной избирательной комиссии Елецкого района, Совета депутатов Елецкого района, молодежного парламента Елецкого района
	апрель 2021 года, администрация Елецкого муниципального района
	Все возрастные категории

	Хрусталева Е.П., Дешина В.П.